
第13回日本乳房オンコプラスティックサージャリー学会総会 
 取材規定 

 
第13回日本乳房オンコプラスティックサージャリー学会総会に於ける取材規定は以下のとおりです。 
ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 
 
1．参加資格 

学会に参加し、取材活動が出来る方（以下「プレス」とする）は、以下のとおりです。 
 
 新聞・テレビ・ラジオ等の報道関係の方 
 座長・演者の方の所属先関係者の方 
 その他雑誌等の記者の方 
 病院広報関係者の方 

 
2．参加料 
   無料 
 
3．当日のプレス証のお渡しについて 

 参加受付で、プレス証（申請人数分）とポケットプログラムをお渡し致します。プログラム・抄録

集を希望の場合は、後日PDFでお送りしますので、受付でその旨お伝えください。 
会期中はプレス証をお持ちでない方の取材、および腕章が無い方の写真撮影は出来ません。 

※学会本部：3F主催者控室 
  当日の連絡先（ユアーズ学術企画携帯） 080-8841-7600 

  
4．取材の仕方について 

 取材に際しましては、下記「取材規定」を遵守してください。 
※記者会見の予定はありません。また、プレスルームのご用意はございません。 

 
【本学術集会に関する取材規定】 
当会で取材を行う場合は、主催者の指示に従い、以下の項目を遵守くださいますようお願い申し上

げます。 
 
1.会期当日は、１F エントランス 「受付」までお越しください。受付でお一人一枚ずつお名刺を頂戴

いたします。 
 

2.プレス証をお渡ししますので、会場内では着用ください。 
 
3.医学および当会の趣旨に関係しない目的の取材活動はお断りさせていただきます。 
 
4.特定の個人・企業・団体等への取材は、事前に対象者から承諾を得てください。 
 
5.企業共催プログラムへの取材は、事前に取材対象者及び共催社から承諾を得てください。 
 
6.取材対象者の個人情報、個人が特定できる情報、発表内容等が含まれる場合は、公表する前に

本人の承諾を得てください。 
 
 
7.講演会場内で撮影・録音を行う場合は、必ず事前に取材対象者（演者・座長等）および事務局の

承諾を得てください。 
 
8.取材者と取材対象者との紛争および取材活動に関する一切のトラブルについて主催者は責任を

負いかねます。 
 
9.不必要に特定の個人が識別されることのないよう、学会参加者、患者さん等のプライバシーには

十分な配慮をお願いいたします。 
 



10.取材対象者以外の撮影は避けるようにしてください。対象者以外の人が写り込んだ場合には、個

人が特定できないように加工を施すなどご配慮ください。 
 
11.取材中に目的外で知り得た個人情報や当会に関する情報等（映像、写真含む）については公表

をお控えください。 
 
12.会場内では、一般参加者が出入り可能な場所には自由に入場・入室いただけますが、各種委員

会・会合、打合せ会への入室、取材はご遠慮ください。 
 
13.通行の妨げなど、当会運営業務を損なうようなことはお控えください。 
 
14.著作権の侵害になるような取材はお控えください。 
 
【その他】 
迅速な対応を心がけておりますが、ご依頼内容によっては、回答までにお時間をいただく場合もあり

ますのでご了承ください。 取材申込後、時間が経過したにもかかわらず回答が無い場合は運営事

務局へご連絡ください。 
当会主催者が相当と認めた場合には、取材の中止や一部制限、取材者の一部又は全員の退場を

求めることがございます。予めご了承ください。 


